Commēdo at̄ vob. Dostā apls instruit rōanos

Capitulū. xvj.

Ad romanos

In moribus vobis predicatis: hunc dominum idem facit exemplum imitatio: ponens eis quasdam personas imitabiles: et dividit in duas: primo ponit exempla ad imitandum: secundo ad proferendum ubi. Salutat vos in duas: quia primo imitanda: secundo vitanda: ut opposita in se posita magis disciscant: scilicet ubi. Rogo autem vos: prima

ad huc in duas: quia primo noiat personas sibi familiares: secundo communes: ubi. Salutate appellen: prima in tres: quia primo noiat personas sibi familiares ratione beneficii: scilicet ratione meriti: ubi. Salutate ephenetum. tertio ratione fortitudo: ubi. Salutate ampliatum: prima ad huc in duas: quia salutat personas sibi familiares ratione beneficii sibi et alijs facti: scilicet ratione sibi spali: ubi. Salutate phiscam. Circa primum dicitur. a Comendo. i. comedibile scribo. b Phoben sororem nostram. f. religio ne xpianitatis: non cognatone carnis. c Que est

phoben sororem nostram que est in ministerio ecclesie: que est cenchris: ut eas suscipiatis in domino digne scitis: et assistatis ei in quibus negotio vestri indiget. Et ipse assistit multis et mihi ipse. Salutate priscam et aquila adiutores meos in christo iesu: qui pro anima meas suas civices supposuerunt: quibus non solum ego gratias ago: sed et civitas ecclesie gentium: et domestica ecclesiarum eorum. Salutate ephenetum dilectum mihi: qui est primitivus asie in christo iesu. Salutate maria qui multum laboravit in vobis. Salutate andronicum et iuliam cognatos et concoparios meos qui sunt nobis in apostolis: qui et ante me fuerunt in christo iesu. Salutate

primitivus asie. i. regerant in christo: et sic fuit exemplar aliorum ad credendum: et quia hoc scriptum erat: romani ierant ad alios instruendum: secundo ratione meriti in opatione: ubi. Salutate maria. Erat enim civis romana laborans ad ceteros patrum convertorum ad fidem subdit. s. Quia multum laboravit pro nobis. vnde et ipsa diffensione orientem iter eos: eo quod iudei proferbant se gentibus et eorum: ut dicitur est. s. j. ca. denotavit apostolo tanquam ei qui pro se prodesse vellet. Tertio ratione meriti in predicatione. d.

ampliatum dilectissimum mihi in domino. Salutate urbanum adiutorem nostrum in christo iesu: et stachinum dilectum meum. Salutate appellen primum in christo. Salutate eos qui sunt ex aristoboli domo. Salutate herodionem cognatum meum. Salutate eos qui sunt ex narcisci domo. Salutate triphenam et triphosam: que laborant in domino. Salutate phidam charissimam: qui multum laboravit in domino. Salutate rufum electum in domino: et menez et meaz. Salutate asineretum phlegontem hermenem patrobam hermanem: et cum eis fratres. Salutate philologum et iuliam nereuz et sororem eius et olympiam deam et oes qui cum eis sunt sanctos. Salutate inuicem in osculo sancto.

t Salutate andronicum et iuliam. crant. n. iudei natoe et forte de tribu apostoli et multas tribulationes sustinuerunt: sicut ipse pro nomine christi.

v Qui sunt nobis les in apostolis. crant et de septuaginta christi discipulis: id est subdit. Qui et ante me fuerunt in christo. quia primum vocati ab eo.

y Salutate ampliatum. hic dominus nominat personas sibi familiares ratione beneficii: et noiat hic tres: sicut et primo

in ministerio ecclesie que est cenchris: est enim cenchris portus maris prope corinthum ubi ista phobe ecclesiam edificavit et ibi dei ministros suos supponit. f. iustitabat. d. Ut eas suscipiatis. erat enim prefectura ad curiam cesaris. p suis negotiis: eo quod illa provincia erat subiecta romanis et per ea scriptis eplaz hac aplis: ut inuicem glo. Hiero tamen dicit quod aplos misit: ea per timotheum: ad quod concordatum potest dici quod timotheus iuit in societate: donec et ambo fuerunt in lege: vel quia aplos scripturam suam duplicavit pro picula maris: et vna misit per phoben: timotheum aliam. e. Digne scitis. i. ut decet sanctos. f. Et assistatis ei etc. quia inter pueros ad fidem rome aliquid erat de familia imperatoris. y. n. pbil. vlt. d. Salutat vos qui se de cesaris domo. g. Et ipse assistit. adiuvando et ministrando mihi et alijs beneficiis. i. Salutate priscam. Dic dominus noiat personas imitabiles et sibi familiares ratione beneficii spali sibi impenit. d. Salutate priscam et aquila. erat autem priscam vxor aquile iudei cui propositum est aplos: quia prius credidit et ordo grece propositus est ordinis nate: vel quia erat magis famosa. k. Adiutores meos in christo iesu. hoc b. acc. l. vii. ubi tecum mulier noiat psilla sicut iohanna et iohanna. d. et acc. l. vii. quod paulus mansit cum eis in corintho cum fuissent expulsi de roma per claudium imperatorem: et cum eodem paulo inde recesserunt mota seditione pauli a iudeis. l. Qui pro anima mea. i. pro vita mea seruanda. m. Quas seruices supposuerunt. exponendo se periculo mortis: nec hoc fecerunt ordine caritatis: quia sciebant vitam pauli magis necessariam ecclesie: propter quod eam sine prope vite proponerent ex magna caritate. n. Quibus non solum gratias ago etc. quia fecerunt pro communitate ecclesie. o. Et domestica eorum ecclesiarum. i. congregatos eorum fidelium in domo eorum. p. Salutate ephenetum. Dic dominus exemplum primitivum personas sibi familiares ratione meriti et primo ratione beneficii: qualis fuit ephenetus: de quo subdit. q. Qui est

ubi associaverunt eum. p. lra. 3. Salutate appellen. hic dominus ponit exempla personarum minus sibi spali: et primo quatenus ad exempla in fide: secundo in bona opatione: ubi. Salutate triphenam. scio quatenus ad exempla concordie: ubi. Salutate anitricum. Circa primum ponit quatuor exempla de fide. Primum est pro causa viriliter pugnamdo: cui dicit. 3. Salutate appellen primum in christo. i. probatum in fide christi per tribulationum tolerantiam. scdm est fideles congregando. d. a. Salutate eos qui se ab aristoboli domo. fecerat enim iste domus ab fideles paupes congregandus: et in ista salutatioe principaliter intelligit tanquam principalis domo. tertium est in fide proficiendo. d. b. Salutate herodionem cognatum meum. natoe et religionis: quatenus est congregatos in fide salutatio. d. c. Salutate eos qui sunt de narcisci domo. iste narciscus fuit quidam presbiter discurrens per civitates et loca confirmando credentes in fide et fideles paupes recipiebat hospitio et sic salutatio eos in in christo: vel hic dicit glo. tunc erat absens pro confirmacione fidelium: propter quod aplos non noiat ipsos sed illos de domo sua. d. Salutate triphenam. Dic consequenter ponit exempla opationis bone: et primo in administratione bonorum corporaliu: et noiat tres matronas que talia exercebant: erat enim consuetudo apud matronas devotas hoc facere: ut patet in actibus: et in alijs legedibus plurimum sanctorum: verum quia tertia alis duas in hoc opere precebat: et id dicit de ipsa. e. Que mul. labo. in to. i. amorem domini. f. Salutate. Dic dominus ponit exempla bone opationis: et primo in administratione bonorum spaliu. d. Salutate rufum. qui erat sacerdos, primum ad vna ministranda. g. Et matrem eius carnalem. h. Et meam spalem. i. Salutate asineretum. Dic ponit exempla concordie nominans plures habitantes et concordie caritate ad alios imitatione et ad ratione salutatio sequentes. d. k. Salutate philologum. Consequenter ostendit qualiter se dicit hinc ad alias fideles personas quas non nominavit. d.